
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33555 Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 237 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
 AUTORIZAR, 04 (quatro) dias de gozo de férias da servidora 
DAYSE VIANA DE MURGUEITIO, Id Func nº 5062721/2, Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotada na CEEAT de IPVA e ITCD, para serem 
usufruídas no período de 25/01/2018 a 28/01/2018, referente 
ao exercício de 01/09/2016 a 31/08/2017.
PORTARIA Nº 238 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
AUTORIZAR afastamento do servidor MARIO CESAR HOLLANDA 
CAMPOS, Id Func nº 5914765/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-a, lotado na CERAT DE ALTAMIRA, no período 
de 10/01/2018 a 17/01/2018, 8 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de sua mãe, sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº 239 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCEDER ao servidor DANIEL BATISTA PANIAGO DE MIRANDA, 
Id Func nº 5914744/1, Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado 
na UEWCOMT de Vila do Conde/CECOMT Portos e Aeroportos, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/03/2018 
a 30/03/2018, correspondentes ao triênio de 29/07/2014 a 
28/07/2017.
PORTARIA Nº 248 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCEDER ao servidor CLETO LOUREIRO DA SILVA, Id Func 
nº 4002261/1, Assistente Administrativo, lotado na CERAT 
de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/03/2018 a 30/03/2018, correspondentes ao triênio de 
01/08/2005 a 31/07/2008.
ERRATA
PORTARIA Nº 216 de 31/01/2018, publicada no DOE nº 
33.553 de 06/02/2018.
Onde se lê: triênio de 01/11/2003 a 31/10/2006
Leia-se: triênio de 01/11/2006 a 31/10/2009.

Protocolo: 277621
PORTARIA Nº 221 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada 
no D.O.E. nº 33.220, de 27/09/2016).
RESOLVEM:
SUBSTITUIR  A servidora Brenda Monteiro Batalha, Técnico em 
Gestão de Obras Públicas, Identif cação Funcional nº 51855666, 
nomeada como membro da Comissão Especial de Licitação/CEL, 
através da PORTARIA Nº 2426, de 01 de novembro de 2017, 
publicada em Diário Of cial do Estado/D.O.E nº 33.494, de 
09.11.2017.
CONSIDERANDO a manifestação do Coordenador da CGRM/
Engenharia, em inserir na Comissão Especial de Licitação/CEL, a 
servidora Marielza Rodrigues Batista Capeloni,Técnico em Gestão 
de Obras Públicas, Identif cação Funcional nº 5185566702, 
para compor como membro da referida Comissão, a f m de 
conduzir  o Processo Licitatório nº 24/2017 – Tomada de Preços 
nº 03/2017-SEFA, tendo como objeto a contratação de empresa 
para execução de obra de reforma geral do telhado da SEFA, 
Órgão Central.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Of cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária/SEFA/PA
RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração/SEFA/PA

Protocolo: 277569

CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2018/SEFA
Pregão Eletrônico n° 019/2017/SEFA
Objeto: aquisição de certif cados digitais para pessoas físicas 
e-CPF tipo A3 (ICP-Brasil), pessoa jurídica e-CNPJ tipo A1 (ICP-
Brasil), certif cados para servidores (máquina).
Valor Total: R$8.209,00.
Data da Assinatura: 31/01/2018.
Vigência: até o dia 31/12/2018.
Orçamento: 17101. 04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0144 -Taxas de Serviços Fazendários
Contratada: DIGISEC – CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI - 
ME, CNPJ/MF nº 18.799.897/0001-20, Inscrição Estadual nº 
10.580.822-9, estabelecida na Av. Pio XII, nº 564 - Qd. 97, Lt. 
1/2, bairro: Vila Aurora Oeste; Goiânia-GO, CEP: 74.425-098.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de 
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA 
GARCIA / Diretora de Administração

Protocolo: 277610
CONTRATO: 064/2017/SEFA
Pregão Eletrônico n° 009/2017/SEFA
Objeto: aquisição de equipamentos de ar condicionado de 
climatização de ambiente do tipo SPLIT.
Valor Total: R$74.821,00.
Data da Assinatura: 31/12/2017.
Vigência: até o dia 30/03/2018.
Orçamento: 17101. 04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente
Fonte de Recurso: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários
Contratada: ROKA ASSISTANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ/MF nº 22.665.775/0001-19, estabelecida na Rua Itagibá, 
nº 467 - Ed. Montreal Business - loja 14, bairro: Pitangueiras; 
Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.700-000.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de 
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA 
GARCIA / Diretora de Administração

Protocolo: 277614

CONTRATO: 063/2017/SEFA
Pregão Eletrônico n° 009/2017/SEFA
Objeto: aquisição de equipamentos de ar condicionado de 
climatização de ambiente do tipo ACJ.
Valor Total: R$130.276,40.
Data da Assinatura: 31/12/2017.
Vigência: até o dia 30/03/2018.
Orçamento: 17101. 04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente
Fonte de Recurso: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários
Contratada: W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ/MF 
nº 20.121.311/0001-16, Inscrição Estadual nº 15.447.076-7, 
estabelecida na Rua Vinte e Oito de Setembro, nº 635 - Sala 1 e 
3, bairro: Reduto; Belém-Pará, CEP: 66.053-355.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de 
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA 
GARCIA / Diretora de Administração

Protocolo: 277611
CONTRATO: 065/2017/SEFA
Pregão Eletrônico n° 013/2017/SEFA
Objeto: aquisição com instalação de 20 (vinte) unidades de 
Sinalizadores Acústicos e Visuais f xos.
Valor Total: R$89.400,00.
Data da Assinatura: 22/12/2017.
Vigência: até o dia 28/02/2018.
Orçamento: 17101. 04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente
Fonte de Recurso: 0176 -FIPAT
Contratada: SM - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÕES LTDA, CNPJ/
MF nº 00.917.893/0001-34, Inscrição Estadual nº 10.903.913-
47, estabelecida na Rua Conde D’Eu, nº 277, bairro: Nossa 
Senhora do Perpétuo Socorro; Santa Maria-RS, CEP: 97.045-130.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de 
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA 
GARCIA / Diretora de Administração

Protocolo: 277615

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002017730001788-3
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017-SEFA.
A Secretaria de Estado da Fazenda/SEFA, através da Comis-
são Especial de Licitação/CEL, designada pela PORTARIA Nº 
2340/2017-SEFA, comunica ao licitante participante da Tomada 
de Preços nº 01/2017-SEFA, cujo objeto é a contratação de em-
presa de engenharia para Reforma Geral do Prédio Principal e 
Banheiros Externos da Unidade CECOMT SERRA DO CACHIMBO, 
que a mesma terá seu prosseguimento na data de 09/02/2018 
as 09:00h (horário Belém/PA) na sala de Reunião da Diretoria 
de Administração/DAD/SEFA, localizada na Avenida Visconde de 
Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 - Belém/PA.
Belém - PA, 07 de fevereiro de 2018
João Océlio Rodrigues Brandão
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 277486

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, Coordenador da 
CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notif cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, f cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notif cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), f ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.        
RAZÃO SOCIAL: A DA S LOPES GENEROS ALIMENTICIOS 
EIRELI
Inscrição Estadual: 15.526.236-0
AINF NºS: 032018510000016-4, 032018510000017-2 E 
032018510000018-0
AFRE: Endrigo Kavecky Machiti
ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 277769
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) 
do(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que f ca(m) o(s) 
sujeito(s) passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento 
INTIMADO(S) da decisão de julgamento, nos termos dos 
artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 6182/98.
Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL : M M INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.263.516-5
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820000766-3
A.I.N.F. Nº : 042015510009197-8
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : NOBEL WOODS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.264.795-3
ORDEM DE SERVIÇO : 042013820000100-8
A.I.N.F. Nº : 042013510000981-9
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : NOGUEIRA SANTOS ALIMENTOS LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.275.616-7
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001684-0
A.I.N.F. Nº : 042015510009691-0
 NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das 
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os 
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
, f cando eles NOTIFICADoS, na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou 
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro 
de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o não atendimento, no 
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
Marcelo Dias Fernandes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 812017510001541-0
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Marcelo Dias Fernandes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 812017510001540-1
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Marcelo Dias Fernandes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 812017510001539-8
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Marcelo Dias Fernandes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 812017510001538-0
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Marcelo Dias Fernandes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 812017510001534-7
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Marcelo Dias Fernandes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 812017510001535-5
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Maycon Andersson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : COMERCIAL TAPAJÓS MATERIAIS PARA CONST. 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.556.225-8
A.I.N.F. Nº : 382017510001403-2
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Maycon Andersson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : EMPRESAS DE ENERGIA SAO MANOEL S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.457.460-0
A.I.N.F. Nº : 382017510001357-5
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : SOUSA E SALES COMERCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.522.145-0
A.I.N.F. Nº : 382017510001417-2
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Reinaldo Queiroz Miranda
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : E L SILVA VAREJO - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.322.004-0
A.I.N.F. Nº : 262017510002328-7
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>


